Hous Schauff - Bei Micha

Vorspeisen
Micha's Uberraschungspaket (1Person) 2250¢€
Eine leckere Vorspeisenvariation
Bruschetta Duett 1350€

2 Bruschetto mit Tomoten und Olivendl sowie 2 Stuck mit Guocomole und Shrimps

Phfferlingsuppe 890€
Frische Phfferlingsuppe verfeinert mit Crodtons

Wildkriiutersalat 14.00€
Wildkroutersolot mit Ziegenkase im Brickteig und Datteln im Speckmantel

Garnelen 16,90 €
o Gornelen ouf Popoyo-Mango-Solat

Rindercarpaccio 1590€
Houchdunn geschnittenes Rinderfilet mit Wildkrautersolot und Pormeson

Nudeln

Taglintelle nglio e olio 2550 €
Togliotelle nglio e olio mit b Garnelen, Kirschtomaoten, Bobyspinat, Parmesan, Olivenol und Krautern
(ouch in Mittelschorf/ oder Scharf)

Toglintelle mit Rind & Schwein 2400€
Togliotelle mit gebratenen Rinder- sowie Schweinestreifen und Champignonsouce

Togliotelle mit Phfferlingen (Vegetarisch) 2050 €
Tngliatelle mit gebratenen Phfferlingen, Juliennegemuse und Burrato



Hous Schauff - Bei Micha

Fleisch

Rumpstenk 30,00¢€
2000 Rumpsteok mit gebratenen Champignons, Zwiebeln und Pleffersouce, dozu Beilogensolat und
waohlweise Pommes Frites oder Brotkartoffeln

Rumpsteank 2850 €
2600 Rumpsteok mit Krauterbutter, dozu Beilogensolat und wohlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln

Rinderfilet 33508
Rinderhlet mit Pleffersouce, Blottspinot und Bratkortoffeln

Iberico Stenk 28,50 €
2b0g Steok vom |berico Schwein mit Krouterbutter, dozu Beilogensalot und wohlweise
Pommes Frites oder Brotkortoffeln

Gefiillites Schweinehlet 2550 €
Gefulltes Schweinefilet mit Blottspinat und Schofskose, dozu Brotkortoffeln mit Champignonsauce
und Beilogensolot

Kikok-Stenk 2550¢€
Uberbockenes Kikok-5teok (Hohnchen) mit Blattspinot und Comembert, dozu Bratkartoffeln
und Beilogensolot

Micha's Grillteller 2950¢€
Gemischter Grillteller (Hahnehen, Rind, Iberico, Schwein ), wohlweise mit Pommes Frites oder
Brotkartoffeln, dozu Beilogensalot und Chompignonsauce

Sponferkelfilet 2750 €
Sponferkelhlet im Serrono-Schinken-Montel, dozu Blottspinot, Bratkartoffeln und Chompignonsouce

Soltimbocco vom Kalb 2750 €

Kolbsschnitzel eingewickelt in Schinken und Solbel, dozu mit Bratkartoffeln mit Blottspinat
und Welweinsouce

Fisch

Fischteller 3490¢€
Bunte Voriation ous Fisch, dozu 2 Gornelen, Phiferling-Risotto, Blattspinot und Weifiweinsouce



Hous schauff - Bei Micha

Schnitzel

Schnitzel , Hous Schouff" 22950¢€
Paniertes Schweineschnitzel mit zwel Spiegeleiern, glosierten Zwiebeln und Speck, dazu
wohiweise Pommes Frites oder Brotkortoffeln

Schnitzel , Wiener Art” 17,50 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Bellogensolat, dozu wohlwelse Pommes Frites oder Bratkartoffeln

Schnitzel ,,Champignon” 2150 €
Paniertes Schweingschnitzel mit Champignonsouce und Beilogensolot, dozu wahlweise
Pommes Frites oder Brotkortoffeln

Cordon Bleu 24 50 €
Cordon Bleu vom Kikokhthnehen, gefollt mit Serrano-5chinken und Comembert, dozu
Beilngensolot und wohlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln

anlate
Schafskiisesalot 1790 €
Grofer gemischter Solot mit mariniertem Schofskase, Popoyo, Mongo und Oressing

Hihnchensalot 16,90 €
Grofer gemischter Solot mit Kikok-Hohnchenstreifen, Sweet-Chilli-Souce und Oressing

Rindersalat 20,50 €
Grofer gemischter Solot mit gebratenen Rinderstreifen und Oressing

Fischsaolat 2260¢€
Grofer gemischter Solot mit gebratenem Fisch und Dressing

Gornelensalat 2050 €
Grofer gemischter Solot mit gebratenen Garnelen und Oressing



Hous Schauff - Bei Micha

Fiir die kleinen Giste

Chicken Nuggets
6 Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Fischstiibchen
4 Fischstabchen mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Kieines Hihnchenschnitzel
Kleines, knusprig poniertes Hahnchenschnitzel mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Pommes Frites
Eine Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo

Desserts

Schoko-Souffle
Frisches Schoko-Soufflé mit Erdbeersaolot & Zitronensorbet

Panno Cotto
Panna Cotto mit Erdbeersalat & Zitronensorbet

Kugel Eis
Eine Kugel Eis, Schoko oder Vanille

750€

1,50€

400€

890€

890€

150€



Hous schauff - Bei Micha

Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta

Sprite

Mezzo Mix

Schweppes Bitterlemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Water
Schweppes Wild Berry

Orangensaft
Apfelsaft
Rhabarbersaft
Apfelschorle
Rhabarberschorle
Tomatensaft

Gerolsteiner Gourmet Sprudel
Gerolsteiner Gourmet Still

Alkoholfreie Getriinke

Siifte

Flaschengetrinke

021

270€
270€
270€
270€
270€
290¢€
290¢€
290¢€
290¢€

021

260¢€
260€
260¢€
2,30€
2,30€
150¢€

0,251
2,90€
2,90¢€

041
430¢€
430¢€
430¢€
430¢€
430¢€

041

490¢€
490¢€
490¢€
430¢€
430¢€

0,751
6,00€
6,00€



Hous Schauff -

Kaffee Crema
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino
Espresso Macchiato
Latte Macchiato
Tee

Gaffel Kdlsch (vom Fass)

Gaffel Kolsch Wiess (vom Fass)

Gaffel Kolsch Alkoholfrei (Flasche 0,33 1)
Gaffel Kolsch Lemon (Flasche 0,331)
Bitburger Pils (vom Fass)

Warme Getrinke

Bei Micha

Biere

021
2,00€
2,00€

2,00€

Fossbrouse (Orange, Zitrone oder Apfel, Flnsche 0,33 1)

Vitamalz
Benediktiner Hefeweizen
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei

Gin Tonic

Bacardi / Whisky Cola

Wodka Cola / Lemon / 0-Saft
Lillet Wild Berry

Aperol Spritz

Compari

Mixgetrinke

03l

280¢€
280¢€
310€
310€
280¢€
390¢€
310€

2,30€
2,30€
410¢€
2,60€
240¢€
3,30€
2,30€

051

470¢€
470¢€

9,00€
9,00€
9,00€
6,90€
6,90€
6,90€



Hous schauff - Bei Micha

Spirituosen
0.2cl 04cl
Martini Bianco 400€
Romazotti 410€
Averna 410€
Jigermeister 260€
Fernet-Branca 260€
Sambuca 260€
Wodka Absolut 260€
Korn 190€
Malteser Aquavit 310€
Obstbriinde (Haselnuss, Mirabelle, Kirche, Marille, Williams Birne) 310€
Groppa 400€
Whisky / Brandy
04cl
Johnnie Walker 6,00€
Vecchin Brandy 6,00€
Jock Daniels 700€
Likore
0.2cl

Baileys 310€



Hous Schauff - Bei Micha

Offene Weine

Schaumwein 011 0,751
Sacchetto Prosecco ,,Silber” Vino Frizzante Veneto IGT 350€ 19,00€
Kloster Eberbach Riesling Sekt Brut 2900€
Champagne Veuve Duroy, Champagner, Frankreich 49.00€
WeifRwein 0151 0,751
Grauburgunder Trocken, Weingut Heyl Zu Herrnsheim, Rheinhessen 500¢€ 22.00€
Passo Adagio, Velenosi 2022 Trebbiano, Abruzzen, Italien 500¢€ 22,00€
Roséwein 0151 0,751
Condesa de Leganza 2022 Tempranillo Castilla La Mancha 450¢€ 19,00 €
Rotwein 0151 0,751
Neprica Primitivo , 2022, Apulien, Italien 5950€ 24.00€
Maximo Tinto, Tempranillo, La Mancha, Spanien 500¢€ 22,00€

Flaschenweine
WeifRwein 0,751
Weissburgunder, Weingut Lorenz & Sohne Nahe 22,00€
Riesling, Weingut Lorenz & Séhne Nahe 22,00€
Chardonnay, Weingut Pfannebecker, Reinhessen 24.00€
Lugana Sirmiolino DOP 2022 Ca Maiol Lombardei, Italien 2900¢€
Roséwein
Rosé, Markus Pfaffmann, Pfalz 22,00€
Rotwein
M.AN. Syrah Siidafrika 22.00€
Montepulciano D'abruzzo, Passo Adagio, Velenosi, Italien 24.00€

Merlot, Gerard Bertrand Languedoc 2800¢€





