

### Vorspeisen

Micha's Überraschungspaket (1Person) Eine leckere Vorspeisenvariation		
Bruschetta Duett 2 Bruschetta mit Tomaten und Olivenöl sowie 2 Stück mit Guacamole und Shrimps	13,50 €	
<b>Pfifferlingsuppe</b> Frische Pfifferlingsuppe verfeinert mit Croûtons	8,90 €	
<b>Wildkräutersalat</b> Wildkräutersalat mit Ziegenkäse im Brickteig und Datteln im Speckmantel	14,00 €	
<b>Garnelen</b> 5 Garnelen auf Papaya-Mango-Salat	16,90 €	
<b>Rindercarpaccio</b> Hauchdünn geschnittenes Rinderfilet mit Wildkräutersalat und Parmesan	15,90 €	
Nudeln		
<b>Tagliatelle aglio e olio</b> Tagliatelle aglio e olio mit 5 Garnelen, Kirschtomaten, Babyspinat, Parmesan, Ölivenöl und Kräutern (auch in Mittelscharf/ oder Scharf)	25,50 €	
<b>Tagliatelle mit Rind &amp; Schwein</b> Tagliatelle mit gebratenen Rinder- sowie Schweinestreifen und Champignonsauce	24,00 €	
Tagliatelle mit Pfifferlingen (Vegetarisch) Tagliatelle mit gebratenen Pfifferlingen, Juliennegemüse und Burrata	20,50 €	



#### **Fleisch**

<b>Rumpsteak</b> 250g Rumpsteak mit gebratenen Champignons, Zwiebeln und Pfeffersauce, dazu Beilagensalat und wahlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln	30,00€
<b>Rumpsteak</b> 250g Rumpsteak mit Kräuterbutter, dazu Beilagensalat und wahlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln	28,50 €
<b>Rinderfilet</b> Rinderfilet mit Pfeffersauce, Blattspinat und Bratkartoffeln	33,50 €
<b>Iberico Steak</b> 250g Steak vom Iberico Schwein mit Kräuterbutter, dazu Beilagensalat und wahlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln	28,50 €
<b>Gefülltes Schweinefilet</b> Gefülltes Schweinefilet mit Blattspinat und Schafskäse, dazu Bratkartoffeln mit Champignonsauce und Beilagensalat	25,50 €
<b>Kikok-Steak</b> Überbackenes Kikok-Steak (Hähnchen) mit Blattspinat und Camembert, dazu Bratkartoffeln und Beilagensalat	25,50 €
<b>Micha's Grillteller</b> Gemischter Grillteller (Hähnchen, Rind, Iberico, Schwein), wahlweise mit Pommes Frites oder Bratkartoffeln, dazu Beilagensalat und Champignonsauce	29,50 €
<b>Spanferkelfilet</b> Spanferkelfilet im Serrano-Schinken-Mantel, dazu Blattspinat, Bratkartoffeln und Champignonsauce	27,50 €
<b>Saltimbocca vom Kalb</b> Kalbsschnitzel eingewickelt in Schinken und Salbei, dazu mit Bratkartoffeln mit Blattspinat und Weißweinsauce	27,50 €

#### **Fisch**

Fischteller 34,90 €



#### **Schnitzel**

Schnitzel "Haus Schauff" Paniertes Schweineschnitzel mit zwei Spiegeleiern, glasierten Zwiebeln und Speck, dazu wahlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln	22,50 €
<b>Schnitzel "Wiener Art"</b> Paniertes Schweineschnitzel mit Beilagensalat, dazu wahlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln	17,50 €
<b>Schnitzel "Champignon"</b> Paniertes Schweineschnitzel mit Champignonsauce und Beilagensalat, dazu wahlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln	21,50 €
<b>Cordon Bleu</b> Cordon Bleu vom Kikokhähnchen, gefüllt mit Serrano-Schinken und Camembert, dazu Beilagensalat und wahlweise Pommes Frites oder Bratkartoffeln	24,50 €
Salate Schafskäsesalat Großer gemischter Salat mit mariniertem Schafskäse, Papaya, Mango und Dressing	17,90 €
Schafskäsesalat	17,90 €
Schafskäsesalat Großer gemischter Salat mit mariniertem Schafskäse, Papaya, Mango und Dressing Hähnchensalat	
Schafskäsesalat Großer gemischter Salat mit mariniertem Schafskäse, Papaya, Mango und Dressing  Hähnchensalat Großer gemischter Salat mit Kikok-Hähnchenstreifen, Sweet-Chilli-Sauce und Dressing  Rindersalat	16,90 €



#### Für die kleinen Gäste

Chicken Nuggets 6 Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup oder Mayo	7,50 €
<b>Fischstäbchen</b> 4 Fischstäbchen mit Pommes und Ketchup oder Mayo	7,50 €
Kleines Hähnchenschnitzel Kleines, knusprig paniertes Hähnchenschnitzel mit Pommes und Ketchup oder Mayo	11,50 €
Pommes Frites Eine Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo	4,00€
Desserts	
<b>Schoko-Soufflé</b> Frisches Schoko-Soufflé mit Erdbeersalat & Zitronensorbet	8,90€
Panna Cotta Panna Cotta mit Erdbeersalat & Zitronensorbet	8,90€
<b>Kugel Eis</b> Eine Kugel Eis, Schoko oder Vanille	1,50 €



### Alkoholfreie Getränke

	0,21	0,41
Coca Cola	2,70 €	4,30 €
Coca Cola Zero	2,70 €	4,30 €
Fanta	2,70 €	4,30 €
Sprite	2,70 €	4,30 €
Mezzo Mix	2,70 €	4,30 €
Schweppes Bitterlemon	2,90 €	
Schweppes Ginger Ale	2,90 €	
Schweppes Tonic Water	2,90 €	
Schweppes Wild Berry	2,90 €	

#### Säfte

0,21	U,4 I
2,60 €	4,90 €
2,60 €	4,90 €
2,60 €	4,90 €
2,30 €	4,30 €
2,30 €	4,30 €
1,50 €	
	2,60 € 2,60 € 2,60 € 2,30 € 2,30 €

## Flaschengetränke

	U,25 I	บ,/๖ เ
Gerolsteiner Gourmet Sprudel	2,50 €	6,00€
Gerolsteiner Gourmet Still	2,50 €	6,00€



### Warme Getränke

Kaffee Crema	2,30 €
Espresso	2,30 €
Doppelter Espresso	4,10 €
Cappuccino	2,60 €
Espresso Macchiato	2,40 €
Latte Macchiato	3,30 €
Tee	2,30 €

#### **Biere**

	0,21	0,31	0,5 I
Gaffel Kölsch (vom Fass)	2,00 €	2,80 €	
Gaffel Kölsch Wiess (vom Fass)	2,00 €	2,80 €	
Gaffel Kölsch Alkoholfrei (Flasche 0,33 I)		3,10 €	
Gaffel Kölsch Lemon (Flasche 0,33 I)		3,10 €	
Bitburger Pils (vom Fass)	2,00 €	2,80 €	
Fassbrause (Orange, Zitrone oder Apfel, Flasche 0,33 l)		3,50 €	
Vitamalz		3,10 €	
Benediktiner Hefeweizen			4,70 €
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei			4,70 €

## Mixgetränke

Gin Tonic	9,00 €
Bacardi / Whisky Cola	9,00 €
Wodka Cola / Lemon / O-Saft	9,00 €
Lillet Wild Berry	6,90 €
Aperol Spritz	6,90 €
Campari	6,90 €



### Spirituosen

0,	2 cl	0,4 cl
Martini Bianco		4,00€
Ramazotti		4,10 €
Averna		4,10 €
Jägermeister 2,	60 €	
Fernet-Branca 2,	60 €	
Sambuca 2,	60 €	
Wodka Absolut 2,	60 €	
Korn 1,	90 €	
Malteser Aquavit 3,	10 €	
Obstbrände (Haselnuss, Mirabelle, Kirche, Marille, Williams Birne) 3,	10 €	
Grappa 4	900€	

### Whisky / Brandy

	0,4 cl
Johnnie Walker	6,00 €
Vecchia Brandy	6,00 €
Jack Daniels	7,00 €

### Liköre

	0,2 cl
Baileys	3,10 €



#### **Offene Weine**

Schaumwein Sacchetto Prosecco "Silber" Vino Frizzante Veneto IGT Kloster Eberbach Riesling Sekt Brut Champagne Veuve Duroy, Champagner, Frankreich	0,11 3,50 €	0,75 l 19,00 € 29,00 € 49,00 €
Weißwein Grauburgunder Trocken, Weingut Heyl Zu Herrnsheim, Rheinhessen	0,15 l 5,00 €	0,75 I 22,00 €
Passo Adagio, Velenosi 2022 Trebbiano, Abruzzen, Italien	5,00 €	22,00 €
Roséwein Condesa de Leganza 2022 Tempranillo Castilla La Mancha	0,15 l 4,50 €	0, <b>7</b> 5 I 19,00 €
Rotwein Neprica Primitivo , 2022, Apulien, Italien Maximo Tinto, Tempranillo, La Mancha, Spanien	0,15 I 5,50 € 5,00 €	0,75 I 24,00 € 22,00 €

### Flaschenweine

Weißwein	0, <b>75</b> l
Weissburgunder, Weingut Lorenz & Söhne Nahe	22,00€
Riesling, Weingut Lorenz & Söhne Nahe	22,00€
Chardonnay, Weingut Pfannebecker, Reinhessen	24,00€
Lugana Sirmiolino DOP 2022 Cà Maiol Lombardei, Italien	29,00€
Roséwein	
Rosé, Markus Pfaffmann, Pfalz	22,00€
Rotwein	
M.A.N. Syrah Südafrika	22,00€
Montepulciano D´abruzzo, Passo Adagio, Velenosi, Italien	24,00€
Merlot, Gerard Bertrand Languedoc	28,00€